CCXXIX. — JULIANO MONACHO.

Ego equidem admiror, quam ratione, cum sapientes eruditique monachi raro sermocinentur, postquam interrogati fuerint, et omnino propter humilitatem linguam moderentur: ipse nemine sciscitante, indocta rudique petulantia utens, infrenem possidens linguam, innumeros effutis sermones simpliciter, et, ut in buccam venerint, eos in longam seriem deducens, et nugæ deblaterans, ut quidam tradunt.

CCXXX. — *Eidem.*

Multi æque ac tu pagorum incolæ, et rudes, et vani inveniuntur homines, horis, ut ita dicam, singulis, qui licet non interrogentur, omnibus simpliciter, sive noverint, sive non noverint, ob inanem gloriam et ostentationem, et ut hominibus placeant, obloquuntur; qui non laudantur, quinimo derisui habentur, et a veritate commorudentur.

CCXXXI. — *Eidem.*

Quando inani eaque inenarrabili gloria refertus, tempus ad animæ tuæ profunda intuennda, et in te latentem **407** per jactantiam serpentem conspiciendum non invenies, pauca quædam tibi edisseram, si modo audire poteris, nec mentis auditu orbatus es, quemadmodum aliquando corporeo principis sacerdotum apud Hierosolimam servo auricula amputata est ⁹². Tu namque servus inutilis intellectualis summi sacerdotis, non filius existis et adolescens, quod petulantia, et impia loquacitati immergeris. Scito itaque nonnullos dæmones in inferioribus tenebris delitescere, cum germani amicique tenebrarum existant, Numine vero ita permittente, ex hac improba et malis arti-

⁸⁷ Isa. XLIX, 18-21. ⁸⁸ Isa. LIII, 5. ⁸⁹ Psal. LXI, 7. ⁹⁰ Jac. IV, 7, 8. ⁹¹ Psal., LXXII, 28. ⁹² Matth. XXVI, 71.

bus dedita cohorte, venit quispiam fraudulentus, et artificiosus ablegatus, instar præcursorii, aut exploratoris barbari ascendit in animam per suggestionem, veluti dirus latro, vel alicui arbori bellua venenosa complicata: illud vero a nobis iracundiam esse existimandum, ut scriptum est: « Et ira Dei ascendit super eos⁴⁵. » Etenim si eum non offenderit Deo fixum, neque dolosæ et vagæ cogitationi resistentem, sed sese effundentem, vagantem et rem negligenter gerentem, vel inani sui ipsius existimatione, atque jactantia sese oblectantem et commoventem, repit utique et in linguam, et in labia illius, qui inani gloria, intumuerat, neque alio illi opus est, neque defatigatur, ad noxam inferendam homini, qui mente, ut vultures, avolat. Conversus enim infestus hic, atque homicida ad alios dæmones, sibi alios asciscit, sique omnes simul constipati aciem movent adversus miserum inanis gloriæ cultorem, illiusque animam denudant atque desertant, per jactantiam effantes, et omnes illius fructus disperdentes, quos per **408** multum tempus non sine ingenti labore sudoreque collegerat: adeo ut vigiliæ, et jejunia, et elemosynæ, et in terra accubitus, et similia alia bona propter multiloquii, et superbiæ execrabilitatem aboleantur: quod aliquando perpessus est Phariseus ille, reputans solum semetipsum justum esse, et in publicanum insurgens, qui propter humilitatem plus quam ille divino calculo justificatus est⁴⁶. Qui itaque ab inani gloria æque atque tu homo capitur, non amplius neque cum scipso, neque cum proximis potest concordiam continere. Statim enim incidit in tristitiam, furorem, iram, insaniam, perturbationem, mœrorem et dedecus. Reliqua taceo, ne nunc omnia tragice narrare videar.